Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Добровская школа-гимназия имени Я.М.Слонимского»

Симферопольского района Республики Крым
ОКПО 00793762;ОГРН 1159102010253; ИНН /КПП9109008822/910901001

ул.Комсомольская, 1-А, с. Доброе, Симферопольский район, РК, 297571

тел/факс 0(652) 31-12-24, e-mail: school_simferopolsiy-rayon6@crimeaedu.ru

	ПРИКАЗ

	05.07.2023

	№ 347 -о

	с.Доброе

	Об итогах  ЕГЭ по   русскому языку (22.06.2023г.), математике ( 26.06.2023) в резервный срок в 11-х классах

             На основании анализа протоколов заседания Государственной экзаменационной комиссии № 31-Р от 04.07.2023г., утвердившей результаты   ЕГЭ   по  русскому языку, № 34-Р от 05.07.2023г., утвердившей результаты ЕГЭ по математике в 11 –х классах, можно отметить следующее:

             Результаты  ЕГЭ  в разрезе предметов в резервные сроки   характеризуются следующими данными:

	Предметы
	Кол- во участников ГИА
	Итоги ЕГЭ – 11

	ФИО учителя

	Выше минимального балла
	Ниже минимального балла
	Средний балл

	Математика (базовый уровень)

 (min граница-3)
	6
	0
	6
	2
	Муединова Г.О.

	Математика (ГВЭ)
	1
	1
	0
	3
	Муединова Г.О.

	Математика (профильный уровень)

(min граница-27)
	2
	2
	0
	52
	Муединова Г.О.

	Русский язык

(min граница-24)
	1
	0
	1
	12
	-

         Из  10 учащихся 11-х классов,   выполнивших  экзаменационные работы в резервные сроки в форме ЕГЭ/ГВЭ, справились с заданиями  -  3 чел., не справились  с заданиями по математике– 7 чел.: 11-А- Кашков Владислав, Самединова Эльвина, Ташбаева Лемиха, Фатьма Алим, 11-Б-Сефединова Зейнеп, СО- Хаирова Эдие, не справились с заданиями по русскому языку -1 чел.- СО-Чакалова  Алие.
            На сновании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты участников ЕГЭ по русскому языку основного периода резервного срока ГИА-2023 от 22.06.2023 года, по  математике  от 26.06.2023 года на основании п.27 Порядка проведения ГИА по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 №190/1512  (единолично).
2.Руководителям  МО  Годлевской В.П., Муединовой Г.О.:

2.1.Проанализировать результаты ЕГЭ  по   предметам в резервные сроки на заседании МО

                       Август 2023г.

3.Классным руководителям 11-х классов Дженджере З.И., Темеш У.У.,  ЗДВР Девлетовой Э.С.:

3.1.Довести до сведения учащихся и их родителей результативность ЕГЭ по  математике и русскому языку в резервные сроки под роспись

                               05.07.2023г.

4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Кальченко М.К.
И.О.директора

                            Г.И.Соловьева
	С приказом  от  05.07.2023г. № - 347 -о

ознакомлены:

	№
	ФИО учителя
	Дата
	Подпись

	1.
	Кальченко М.К.

	2.
	Годлевская В.П.

	3.
	Муединова Г.О.

	4.
	Темеш У.У.

	5.
	Дженджера З.И.

	6.
	Девлетова Э.С.